
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ) 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«НЕРЮНГРИНСКИЙ РАЙОН»

НЕРЮНГРИНСКАЯ
РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от« »_________ 0G 20 г.

САХА ОРОСПУУБУЛУКЭТЭ 
«НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНА» 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ОРОЙУОН

НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНУН 
ДЬАЬАЛТАТА

УУРААХ

О внесении изменений в приложение к постановлению Нерюнгринской районной 
администрации от 12.03.2025 № 412 «Об утверждении порядка реализации 

муниципальной программы «Обеспечение жильем медицинских работников 
и работников сферы образования Нерюнгринского района на 2022-2027 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Нерюнгринский район» 
Республики Саха (Якутия), в целях реализации муниципальной программы «Обеспечение 
жильем медицинских работников и работников сферы образования Нерюнгринского 
района на 2022-2027 годы» Нерюнгринская районная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Нерюнгринской районной 
администрации от 12.03.2025 № 412 «Об утверждении порядка реализации 
муниципальной программы «Обеспечение жильем медицинских работников и работников 
сферы образования Нерюнгринского района на 2022-2027 годы» (далее - Порядок) 
следующие изменения:

1.1. Абзац 1 пункта 1.3. раздела 1 «Общее положение» Порядка изложить 
в следующей редакции:

«- гражданин Российской Федерации, трудоустроенный в ГБУ РС(Я) 
«Нерюнгринская ЦРБ» в период реализации Программы, изъявивший желание принять 
участие в Программе не позднее 1 года, с даты заключения трудового договора 
с профильным учреждением»;

1.2. Абзац 1 пункта 5.2. раздела 5 «Механизм оказания муниципальной поддержки 
в виде предоставления выплаты на частичное возмещения расходов на приобретение 
жилого помещения (квартиры)» Порядка изложить в следующей редакции:

«Право на получение муниципальной поддержки в виде предоставления выплаты 
на частичное возмещение расходов на приобретение жилого помещения на территории 
Российской Федерации, приобретают медицинские работники, трудоустроенные 
в ГБУ РС(Я) «Нерюнгринская ЦРБ» в период реализации Программы, изъявивший 
желание принять участие в Программе не позднее 1 года, с даты заключения трудового 
договора с профильным учреждением

2. Настоящее постановление опубликовать в Бюллетене органов местного 
самоуправления Нерюнгринского района и разместить на официальном сайте 
муниципального района «Нерюнгринский район» Республики Саха (Якутия) в сети 
Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.



4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Нерюнгринской районной администрации по социальным вопросам 
А.А. Прокопьева.

Глава района Р.М. Щегельняк


